vz rihten sol, den(en) enphelhen wirs vf ir gewissen vnd alz si got an dem jungsten tag darumb antwrtten sullen. Diser sach sind gezw̄g swester Margret div Gollenhouerin vnd swester Elspeth div Risin vnd swester Kætherin div Gnænin vnd swester Kæthrin v̄nser kellnerin vnd die andern frâwen alle in v̄nserm conuent. Vnd daz daz alles stet vnd vnzerbrochen belib, dar vmb wellen wir v̄nsers conuentes insigel, daz dar an hanget, vnd frâwen Gedruten der Ôtlinstetin insigel vnd brüder V̄lrichs uon Püren insigel vnd swester Elspethen der Gnænnin, der maistrin, insigel, die alle dar an hanget. Vnd ditz ist geschriben, do man zalt von Cristes geburt drivzehenhundert iar vnd in dem siben vnd fûnfzigosten iar an dem abent Phillipi vnd Jacobi der zwelfboten.

StAAug Kloster Maria Stern/Augsburg U 47.

## 197

1360 JANUAR 27

Anno domini millesimo tricentesimo sextuagesimo, indicione terciadecima, die lune vigesimo septimo mensis januarii, Merani in claustro ibidem, in presencia Vlrici dicti Schaffer de Taufers, famuli monialium ibidem, filii quondam Baltmanni, olim venatoris domini Haugonis de Taufers, Chuonradi dicti Ponner, ciuis in Merano, filii quondam Gotfridi ab der Ekke ab Schennano, Longifriczonis habitatoris eodem in Merano, filii quondam Hainici ab Prunst, Nicolai habitatoris super Völlan, filii quondam Chuenczlini dicti Jenser, olim habitatoris in Niderlawnan, et aliorum testium ad hoc rogatorum, ibique venerabilis domina, domina Clara de Weinekk abbatissa in predicto claustro pro se ac vice et nomine conuentus in predicto claustro et pro omnibus eorum amborum successoribus ac vice et nomine predicti claustrum ac cum consensu verbo et voluntate sororis Vrsule dicte Hasenriederinn, ibidem presentis ac omnia et singula in hoc instrumento contenta confirmantis, locauit pro feodo censuali, ad ius hereditarium, quod vulgariter dicitur „ze erbrecht“, Chuonrado dicto Sporer de Chofpawren, habitatoris in Merano, filii quondam Chuonradi dicti Mayerknauss de Mindelheim, et vxori sue, domine Mechthildi, filie quondam Georii dicti Planter de Meringga, et omnibus ipsorum heredibus vtriusque sexus vnum pratum, continens falcaciones quatuor virorum, salua racione pluris et minoris, situm supra Meranum in loco dicto „an der Chugelstat“, cui coherere dixerunt a superiori latere bona plebani de sancto Petro, que colit Chuenzlinus in Porta, ab inferiori latere bona, quondam Vmhaus, que colit Chuonczo dicto Tenhart, a tercio latere bona domini Hainrici de Annenberch, que colit Nickellinus dicto Swæbel, salius aliis coherenciis, si que sunt ibidem. Ipsum bonum locatum cum aquis et aquarum ductibus ac cum omnibus aliis suis iuribus accessionibus et pertinentiis, cultis et incultis, quisitis et inquirandis, et cum plena potestate ad locandum et dislocandum, venendum, donandum, obligandum, permittendum ac omnia et singula faciendum, que cum aliis eorum consimilibus facere possunt, sine omni contradiccione et inpedimento predictæ domine abbatisse et predicti conuentus et omni ipsorum amborum successorum, saluo et penitus reseruato iure predictæ domine Clare abbatisse et predicti conuentus et omni ipsorum amborum successorum, quod sic est. Quod si predicti coniungales videlicet eorum heredes predicti iura eorum vendere voluerint, tenentur tunc predicta coniungales videlicet eorum predicta heredes predictæ domine Clare et predicto conuentui et omnibus ipsorum amborum successoribus ante spacium vnus mensis eis primo denunciare, quod si tunc emere voluerint tenentur, tunc eis vendere pre omnibus aliis personis in remissioris precio vnus libre

denariorum veronensium paruulorum bone et vsualis monete in Merano, quam libram ab aliis personis habere possent cum veritate, quod si emere noluerint, licet, denunciacione facta et mense completo, tamen sine eorum consensu, verbo et voluntate nulli vendere debent eorum iura. Est etiam inter eos actum et conuentum, quod predicti conductores, Chuonradus dictus Sporer et vxor sua domina Mechthildis, promiserunt ambo in solidum, pro se et omnibus eorum heredibus predictis, dare pro censu predictæ sorori Vrsule, dummodo quod vulgariter dicitur „alte weil“ et ipsa uiuit ea mortua, tunc debent dare predictæ domine abbatisse et predicto conuentui et omnibus ipsorum amborum successoribus omnibus et singulis annis super tercio die fori in festo sancti Martini vndecim libras subscripte monete et duos cappones in festo sancti Michahelis, et hec omnia secundum uis fori, quod sic est. Quod si primo anno non dederint predictas vndecim libras denariorum veronensium paruulorum bone et vsualis monete in Merano et predictos duos cappones tenentur tunc in secundo anno dare predictas vndecim libras monete prescripte et predictos duos cappones duplicatos. Quod si in secundo anno predictas vndecim libras et predictos duos cappones duplicatos non dederint, tenentur tunc in tercio anno cecidisse de omnibus eorum iuribus in prescripto bono locato modo aliquo habere possunt et nichilominus census retentos soluere tenebuntur. Promiserunt etiam predicti coniungales pro se et omnibus eorum heredibus predictis, predictum bonum locatum meliorare et non deteriorare. Quod si predictum bonum deteriorauerint, tenentur tunc etiam cecidisse de omnibus eorum iuribus, que in prescripto bono locato in aliquo habere possunt. Promisit etiam prelibata domina Clara abbatissa pro se ac vice et nomine predicti conuentus et pro eorum amborum successoribus ac vice et nomine predicti claustrum predictum censum numquam augmentare. Promisit etiam prefata domina Clara abbatissa sollempni stipulacione pro se ac vice et nomine predicti claustrum predictis coniungalibus Chuonrado dicto Sporer et vxori sue domine Mechthildi et omnibus ipsorum predictis heredibus predictum bonum locatum eis nunc et semper in iudicio spirituali et seculari et in quolibet alio loco extra iudicium legitime defendere et gwarantare secundum ius terre. Promisit etiam prescripta domina abbatissa pro se et vice et nomine predicti conuentus et pro omnibus eorum amborum successoribus ac vice et nomine predicti claustrum predictis coniungalibus stipulantibus ipsius et omnibus eorum heredibus vtriusque sexus omnia et singula in hoc instrumento contenta perpetuo firma et rata habere et tenere et numquam aliquam racione videlicet causa de iure videlicet de facto per se videlicet per alium videlicet per alios modo videlicet ingenio contrafacere videlicet contrauenire. Obligans titulo certi pingnoris predicta domina Clara abbatissa pro se ac vice et nomine predicti conuentus et pro omnibus eorum amborum successoribus ac vice et nomine predicti claustrum predictis coniungalibus et omnibus ipsorum heredibus omnia eorum bona mobilia et immobilia presenciam et futuram. Et promiserunt etiam vicissim predicti coniungales pro se et omnibus eorum heredibus vtriusque sexus, predictæ domine abbatisse stipulanti sibi et predicto conuentui et omnibus ipsorum amborum successoribus ac vice et nomine predicti claustrum omnia et singula in hoc instrumento contenta perpetue firma et rata habere et tenere et numquam aliquam racione videlicet causa de iure videlicet de facto per se videlicet per alium videlicet per alios modo videlicet ingenio contrafacere videlicet contrauenire. Obligantes titulo certi pingnoris pro se et omnibus eorum predictis heredibus predictæ domine Clare abbatisse recipienti sibi et predicto conuentui et omnibus ipsorum amborum successoribus et predicto claustro omnia bona mobilia et immobilia presenciam et futura. Dans predictus Vlricus dictus Schaffer ex commissione sibi facta et predicta domina abbatissa, que sibi commisit, pro se ac vice et nomine predicti conuentus et pro omnibus eorum amborum successoribus ac vice et nomine predicti claustrum predictis coniungalibus recipientibus ipsis et omnibus eorum predictis heredibus plenam auctoritatem intentandi et accipiendi tenutam predictæ rei locate et corporalem apprehendendi possessionem. Dantes michi Blasio notario publico subscripto plenam auctoritatem duo paria instrumenta scribendi et omni vice meliorandi tocies quocienscumque necesse fuerint iuxta consilium hominis